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Bp3 ocHora na unen 48 crap (2) Touka 6, unen 145 cran
(2) n unen 227 on 3akomor 334 BHCOKOTO oOpasoBanue
(..Cayxben Bechuk ua PenyGnuka Makeaonnja* Op. 82/18 u
»Cnyxlen BecHHk Ha Peny6anka Cesepua Maxkenonnja* 6p.
178/21), Oadopor 3a AKPEZIMTALH]a HAa BHCOKOTO oOpazoBanue
Ha Peny6iuka Cerepua Maxenonnja, na cBojata 57-Ta
CeAHHUA, onpkana Ha 27.4.2023 roauua, ZIoHece:

PEIIEHUE

3a axkpeanTannja na Ctyanckara nporpama
»Jaznuna pPeaaxTypa“, Brop IHRIYC HA CTPYYHK
CTYAHH - MOCTAHNJIOMCKH cTyann (60 EKTC), ua
Duaoiomknor dakyarer npu Vuugepsurer po
Tetogo

l. Ce akpeantupa  Cryauckara nporpama  Jazuuna
PeAaKTypa®,  BTOp umkmyc ma CTPYYHH  CTYAMH -
MOCTINIIOMCKH  CTy MM (60 EKTC), na Punonomknor
$axynter npu YHusepsurer 8o Tetogo, COIrJIacHo 3aKOHOT 33
BHCOKOTO  00pa3soBanme*, Vpenbara 3a HODMaTHBHTE W
CTAHIAP/INTE 33 OCHOBAILE Ha BHCOKOOGPA30BHHU yCTaHORN 1 3a
BPIICH:C BHCOK0OOpasosHa aejHoct (,.CryxGen BECHHK Ha
Peny6nuxka Makenonnja“ 6p. 103/10, 168/10 u 10/11) u
Knacnduranmjata  ua HayYHO-HCTPaKyBauKky noapayja,
MoNHBa U obaactH cnopen Mefynaponnara bpackatnena
Knacnpukauuja (nagesa kako Tpunor 1 wua HaBeJeHaTa
Vpenba).

2. AkpeauTaumjata za C TYAUCKATa mporpama o1 touka | Ha opa
PEIUCHHE € 33 IEPHOL O/ T CTYIHCKH TOIMHH, NOYHYBajKM 01
akanemcka 2023/2024 roguua,

3. o 3aBpmyBame na CTyauute Ha CTyauckara nporpama of
To4ka | 011 oBa pemenue, CTYACHTOT ce cTekHyBa co 60 EKTC
KPEIHTH H Ce CTEKHYBA CO AKAAeMCKHOT Hasue: Cemdjanucr
o jazuyna peaakTypa / po MEIYHapOAHHOT mpomer
dKaNCMCKHOT Hasue: Language Editing Specialist.

4. Hayuno-nepaskysauxo noapayje: 6 Xymanucruygy HAyKH
Hayuno-nerpaxysauko  moge: 604 Hayka 3a jasukor
(JTanreucTHka)

Hayuwo-ncrpakysauka obnact: 64018 I'pamaruka, CeMaHTHKa,
CeMHOTHKA, cHHTakca, 64019 Jlekcukonoruja, 64022
Ipesenysame, 64027 Hujanexronoruja, 64029 Hpyro.

5. Bpojor na cryaentu kou MOMKAT J1a 6uar sanumany go npea
FOZIHHA, HA HABE/IEHATA CTYMCKA Hporpama oz touxa | na osa
pellielue n3necyna 15 crygenTy,

6. OBa pemenne e KOHEYHO H BJETyBa Bo cHia co nenor Ha
JIOHECYBAETO.

| O/IBOP 3A AKPEIMTAIIMJA HA BHCOKOTO OBPA3OBAHUE

REPUBLIKA E MAQEDONISE SE VERIUT

ATFEHUHJA 3A KBAJIUTET BO BUCOKOTO OBPA30OBAHME AGJENC{A PER CILESI NE ARSIMIN E LARTI:

BORDI PER AKREDITIM | ARSIMIT TE LARTE

NE bazé té nenit 48 paragrafi (2) pika 6, nenit 145
paragrafi (2) dhe nenit 227 t& Ligjit pér arsimin e larta (,.Gazeta
Zyrtare e Republikés s& Maqedonisé* nr. 82/18 dhe ~Gazeta
Zyrtare ¢ Republikés s¢ Magedonisé s& Veriut* nr. 178/21),
Bordi i Akreditimit t& Arsimit t& Larté | Republikés s¢
Magedonisé sé¢ Veriut, né mbledhjen e 57-té mbajtur mé 27. 1V,
2023 solli:

AKTVENDIM

pér akreditimin e pProgramit studimor ,,Redakturs
Gjuhésore*, cikli i dyté i studimeve profesionale -
studime pasdiplomike (60 SETK), té Fakultetit
Filologjik né Universitetin e Tetovés

1. Akreditohet programi studimor ,,Redakturg Gjuhésore,
cikli i dyté i studimeve profesionale - studime pasdiplomike (60
SETK), t& Fakultetit Filologjik n& Universitetin e Tetovés, né
pérputhje me Ligjin pér arsimin e larté* Dekretin pér normat
dhe standardet Pér themelimin e institucionit t& larté arsimor dhe
kryerjen e veprimtarisé sg arsimit t& larté (,,Gazeta Zyrtare e
Republikés sé Magedonisé* nr, 103/10, 168/10 dhe 10/11 ) dhe
Klasifikimi i sferave, fushave dhe lIémenjve shkencoré-
hulumtues sipas Klasifikimit Ndérkombétar t& Fraskatit (e dhéné
si Shtojcé 1 t& Dekretit t& theksuar.)

2. Akreditimi i programit studimor nga pika | ¢ kétij vendimi

éshté pér periudhén Prej pesé vitesh studimore duke filluar nga
viti akademik 2023/2024.

3. Pas mbarimit t& studimeve né programin studimor té pikés 1
té kétij vendimi, studenti fiton 60 SETK kredi dhe merr titullin
akademik: Specialist i redakturés gjuhésore / ng qarkullimin
ndérkombétar titullin akademik: Language Editing Specialist.

4. Sfera shkencore-hulumtuese: 6 Shkencat humane

Fusha  shkencore-hulumtuese: 604  Shkenca mbi gjuhén
(Gjuhési)

Lémia shkencore-hulumtuese: 64018 Gramatika, semantika,
semiotika, sintaksa, 64019 Leksikologji, 64022 Pérkthim
64027 Dialektologji, 64029 Tjetér,

5. Numri i studentéve Q€ mund (€ regjistrohen né vitin e paré té
programit studimor té pércaktuar ng pikén 1 (& kétij vendimi
gshté 15 studenté,

6. Ky Aktvendim éshté pérfundimtar dhe hyn ng fugi ditén e
miratimit.



